



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0103230123-PERP  
AO PREGOIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BOLO, GULOSEIMAS, CAFÉ E AÇÚCAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de QUIXERAMOBIM/CE a constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0103230123-PERP, conforme segue:

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	21892 - BOLO FOFO SIMPLES (ENTREGA DIÁRIA) ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 700G, SABORES: CENOURA, LARANJA E FORMIGUEIRO, COM VALIDADE DE 05 (CINCO) DIAS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	100	DIVERSOS	R\$ 23,23	VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.323,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
2	21893 - BOLO MOLE SIMPLES (ENTREGA DIÁRIA) ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 800G, COM VALIDADE DE 05 (CINCO) DIAS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	100	DIVERSOS	R\$ 21,45	VINTE E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.145,00	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS
3	16525 - BOLOS TÍPICOS DE FESTAS JUNINAS ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 46 CM X 32 CM X 6, RETANGULAR, SABORES: MILHO, PÉ DE MOLEQUE, GRUDE E BATATA -	UNIDADE	100	DIVERSOS	R\$ 29,24	VINTE E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.924,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
6	6075 - BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/ 50 UND, PESO 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.	PACOTE	100	GAROTO	R\$ 33,90	TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 3.390,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS
9	22620 - BOLO DECORATIVO COM COBERTURA EM GLACÊ BRANCO, DECORAÇÃO EM CORES, UMA CAMADA DE RECHEIO SABORES DIVERSIFICADOS, COM 14 CM DE ALTURA	METRO QUADRADO	30	DIVERSOS	R\$ 581,00	QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS	R\$ 17.430,00	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 28.212,00</b>	<b>VINTE E DITO MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS</b>

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

**VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 0103230123-PERP instaurado pela Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 0103230123-PERP realizado pela Prefeitura de Quixeramobim-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

QUIXERAMOBIM-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
CNPJ: 41.250.142/0001-94  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA  
CPF: 945.622.963-72  
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF  
94562296372

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>










PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME  
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8  
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO  
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ



## PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA

### PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

REF PREGÃO ELETRONICO N 01.03.23.01.23-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BOLO, GULOSEIMAS, CAFÉ E AÇUCAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 18.548-5

ITENS						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	SIMONETT O	21897 - BALA MACIA SORTIDAS PACOTE DE 600G. SABORES BANANA, COCO, FRAMBOESA E MAÇÃ VERDE. MORANGO, UVA E LARANJA E ABACAXI; INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTES, ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO LÁTICO, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E CARMIM DE COCHONILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE 600G	PACOTE	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00

2

AB

N





7	PURO	4969 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO À VÁCUO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA (PACOTE), COM APROXIMADAMENTE 250 G, CONTENDO: ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. SE EMBALADO EM LATA, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	PACOTE 250.0 GRAMA S	600	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.744,00</b>
quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais						

<b>TOTAL GLOBAL DOS LOTES</b>	<b>R\$4.744,00</b>
quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais	

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 19 de abril de 2023.

Atenciosamente,

**gov.br**

Documento assinado digitalmente  
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS  
Data: 19/04/2023 10:54:45-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Paulo Tércio Fernandes dos Santos  
RG : 2001020042476 SSP/CE  
CPF: 020.417.483-03

*P*

*PA*

*N*



# WWW SUPERMERCADOS LTDA

RUA TABELIÃO LAFAYETE, 99 - CENTRO - QUIXERAMOBIM - CEARÁ.

CNPJ 09.303.556/0001-21



À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 0103230123-PERP

RAZÃO SOCIAL: WWW SUPERMERCADOS LTDA

CNPJ: 09.303.556/0001-21

ENDEREÇO: RUA TABELIÃO LAFAYETE, 99 – CENTRO – QUIXERAMOBIM – CEARÁ

CEP 63800-000

FONE: (88)3441-1660, (88)3441-0520 / EMAIL: [wwwsupermercados1@gmail.com](mailto:wwwsupermercados1@gmail.com)

BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA Nº:0536-3 / CONTA CORRENTE Nº: 40.739-9

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BOLO, GULOSEIMAS, CAFÉ E AÇUCAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

## 2 – ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE #1						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	21900 - PIRULITO-PACOTE COM 50 UNIDADES - COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTES ÁCIDO E CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, AROMATIZANTE, SUCO DE FRUTAS - SABORES VARIADOS DE (MAÇÃ VERDE, FRANBOESA, MORANGO, CEREJA, CEREJA PRETA, ALGODÃO DOCE, E MELANCIA). 7000 POR PACOTE	PACOTE	POP	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
8	6008 - AÇÚCAR CRISTAL GRANULADOESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, COM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG, DEVERÁ TER VALIDADE MINIMA DE 10 MESES, NO ATO DA ENTREGA E SER ENTREGUE COM PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	CRISTAL	400	3,69	1.476,00
VALOR TOTAL DO LOTE #1:						R\$ 2.466,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.466,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DE PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS NO MÍNIMO.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCINDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

QUIXERAMOBIM, 19 DE ABRIL DE 2023

gov.br

Documento assinado digitalmente

WALTER JUNIOR RICARDO DE FREITAS

Data: 19/04/2023 10:39:24-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

WALTER JUNIOR RICARDO DE FREITAS  
SOCIO PROPRIETÁRIO